
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

Г. НАЗАРОВО 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№  159-о  от 16 ноября 2023 г. 

 

 

Об утверждении протокола  итоговых 

результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по истории 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году» от 01.11.2023 г. № 146-о 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023-2024 

учебном году согласно приложению. 

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления 

образования администрации города Назарово 

http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_

uchebnyj_god/0-215  в течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.В. Селезневу, 

начальника отдела учебно – воспитательной работы управления 

образования администрации г. Назарово 

 

 

Руководитель управления образования  С.В. Гаврилова 

http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_uchebnyj_god/0-215
http://nazuo.3dn.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov_2023_2024_uchebnyj_god/0-215


Приложение 1 к приказу 

управления образования 

администрации г.Назарово от 

159-о от 16.11.2023

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличи

е 

граждан

ства РФ

Муниципал

итет
Номер школы

Уровень 

(класс) 

обучения

спец класс

Профи

л. 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимал

ьно 

возможны

й балл

% 

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Качкин Михей Романович м 13.09.2010 Нет Да г. Назарово 8 7 нет Нет Победитель 31 31 100 31% Ратманская Ольга Геннадьевна

2 Судаков Дмитрий Сергеевич м 11.02.2010 Нет Да г. Назарово 8 7 нет Нет Призер 25 25 100 25% Ратманская Ольга Геннадьевна

3 Шмакова Полина Викторовна ж 14.08.2010 Нет Да г. Назарово 8 7 нет Нет Призер 22 22 100 22% Ратманская Ольга Геннадьевна

4 Лисаченко Алена Евгеньевна ж 10.03.2010 Нет Да г. Назарово 8 7 нет Нет Призер 21 21 100 21% Ратманская Ольга Геннадьевна

5 Вихляев Семён Александрович М 20.04.2010 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Призер 21 21 100 21% Волошина Ирина Владимировна

6 Петрова Александра Евгеньевна ж 10.12.2009 Нет Да г. Назарово 7 7 Да Нет Участник 19 19 100 19% Сутугина Анна Григорьевна 

7 Гаммер Лилия Александровна Ж 25.02.2010 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 15 15 100 15% Ростовцева Жанна Анатольевна

8 Слепцова Валерия Анатольевна ж 12.11.2006 Нет Да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 13 13 100 13% Молошенко Денис Александрович

9 Храмцов Матвей Владимирович М 17.11.2009 Нет Да г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 13 13 100 13% Волошина Ирина Владимировна

10 Балабанова Полина Борисовна ж 10.12.2009 Нет Да г. Назарово 7 7 Да Нет Участник 12 12 100 12% Сутугина Анна Григорьевна 

11 Соколов Николай Дмитриевич м 22.07.2010 Нет Да г. Назарово 7 7 Да Нет Участник 12 12 100 12% Сутугина Анна Григорьевна 

12 Алькова Елизавета Григорьевна Ж 21.07.2010 Нет Да г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 9 9 100 9% Ростовцева Жанна Анатольевна

13 Балагуров Арсений Андреевич м 31.05.2010 Нет Да г. Назарово 7 7 Да Нет Участник 9 9 100 9% Сутугина Анна Григорьевна 

14 Петрик Илья Сергеевич м 16.03.2010 Нет Да г. Назарово 7 7 Да Нет Участник 9 9 100 9% Сутугина Анна Григорьевна 

15 Ракова Виктория Антоновна ж 21.11.2009 Нет Да г. Назарово 2 7 нет нет Участник 6 6 100 6% Молошенко Денис Александрович

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории



Приложение 2 к приказу 

управления образования 

администрации г.Назарово от 

159-о от 16.11.2023

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличи

е 

граждан

ства РФ

Муниципал

итет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимал

ьно 

возможны

й балл

% 

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Коноваленко Софья Алексеевна Ж 12.06.2009 Нет Да г. Назарово 8 8 Нет Нет Победитель 45 45 100 45% Белобородова Татьяна Михайловна

2 Янченко Дана Артёмовна ж 25.06.2009 Нет Да г. Назарово 7 8 Да нет Призер 23 23 100 23% Шерошенко Елена Александровна

3 Гаврик Варвара Владимировна Ж 01.01.2009 Нет Да г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 20 20 100 20% Белобородова Татьяна Михайловна

4 Гайнулина Алена Наилевна Ж 07.09.2009 Нет Да г. Назарово 11 8 Нет Нет Призер 19 19 100 19% Сутугин Василий Алексанрович 

5 Озеров Семён Николаевич М 27.08.2009 Нет Да г. Назарово 9 8 Нет Нет Призер 18 18 100 18% Ростовцева Жанна Анатольевна

6 Шестак Мария Александровна ж 14.12.2008 Нет Да г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 17 17 100 17% Шерошенко Елена Александровна

7 Долозов Матвей Александрович М 14.02.2009 Нет Да г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 16 16 100 16% Ростовцева Жанна Анатольевна

8 Карачева Ксения Владимировна Ж 30.06.2009 Нет Да г. Назарово 11 8 Нет Нет Участник 16 16 100 16% Сутугин Василий Алексанрович 

9 Билык Савелитй Петрович М 03.12.2008 Нет Да г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 15 15 100 15% Ростовцева Жанна Анатольевна

10 Хомященко Анастасия Александровна Ж 23.03.2009 Нет Да г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 14 14 100 14% Кора Светлана Владимировна

11 Тихонова Виктория Александровна Ж 12.10.2009 Нет Да г. Назарово 11 8 Нет Нет Участник 13 13 100 13% Сутугин Василий Алексанрович 

12 Коробейникова Дарья Александровна Ж 14.07.2009 Нет Да г. Назарово 11 8 Нет Нет Участник 12 12 100 12% Сутугин Василий Алексанрович 

13 Кураленко Ксения Дмитриевна ж 16.11.2009 Нет да г. Назарово 2 8 нет нет Участник 11 11 100 11% Молошенко Денис Александрович

14 Кураленко Ирина Дмитриевна ж 16.11.2009 Нет да г. Назарово 2 8 нет нет Участник 8 8 100 8% Молошенко Денис Александрович

15 Можгина Милена Максимовна ж 18.08.2009 Нет да г. Назарово 2 8 нет нет Участник 8 8 100 8% Молошенко Денис Александрович

16 Полынцев Егор Сергеевич м 03.05.2009 Нет да г. Назарово 2 8 нет нет Участник 7 7 100 7% Молошенко Денис Александрович

17 Камарская Шарлотта Александровна ж 11.06.2009 Нет Да г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 5 5 100 5% Шерошенко Елена Александровна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории



Приложение 3 к приказу 

управления образования 

администрации г.Назарово от 

159-о от 16.11.2023

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличи

е 

гражда

нства 

Муниципа

литет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профи

л. 

класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимал

ьно 

возможны

й балл

% 

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО 

полностью)

1 Хобовец Полина Станиславовна Ж 14.06.2008 Нет Да г. Назарово 8 9 Нет Нет Победитель 12 12 100 12% Приходкина Елена Яковлевна

2 Боргардт Валерия Андреевна Ж 29.03.2008 Нет Да г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 10 10 100 10% Приходкина Елена Яковлевна

3 Мильчаков Артём Васильевич м 08.09.2008 Нет Да г. Назарово 14 9 нет Нет Призер 10 10 100 10% Волошина Ирина Владимировна

4 Родионова Екатерина Павловна ж 08.06.2008 Нет Да г. Назарово 14 9 нет Нет Участник 8 8 100 8% Волошина Ирина Владимировна

5 Думченко Диана Владимировна Ж 20.10.2008 Нет Да г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 5 5 100 5% Приходкина Елена Яковлевна

6 Коротких Анастасия Юрьевна ж 22.01.2009 Нет Да г. Назарово 2 9 нет Нет Участник 3 3 100 3% Молошенко Денис Александрович

7 Ёлкина Мария Алексеевна Ж 23.01.2008 Нет Да г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 2 2 100 2% Приходкина Елена Яковлевна

8 Богодаева Алеся Александровна Ж 24.09.2008 Нет Да г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 2 2 100 2% Приходкина Елена Яковлевна

9 Алекперова Милана Саилевна ж 24.04.2008 Нет Да г. Назарово 7 9 Да Нет Участник 2 2 100 2% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

10 Гамза Полина Евгеньевна Ж 08.12.2008 Нет Да г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 2 2 100 2% Кора Светлана Владимировна

11 Лазаренко Екатерина Андреевна ж 29.07.2008 Нет Да г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 1 1 100 1% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

12 Береговая Олеся Евгеньевна ж 04.06.2008 Нет Да г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 1 1 100 1% Ростовщикова Наталья Прокопьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории



Приложение 4 к приказу управления 

образования администрации 

г.Назарово от 159-о от 16.11.2023

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс
Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Хомутовский Александр Алексеевич М 23.11.2007 Нет Да г. Назарово 8 10 Нет Да Победитель 27 27 100 27% Гончарова Валентина Николаевна

2 Аврамченко Кира Ярославовна Ж 07.08.2007 Нет Да г. Назарово 8 10 Нет Да Призер 26 26 100 26% Гончарова Валентина Николаевна

3 Фомичева Анастасия Алексеевна Ж 15.10.2007 Нет Да г. Назарово 8 10 Нет Да Призер 15 15 100 15% Гончарова Валентина Николаевна

4 Шинтарь Диана Юрьевна Ж 26.07.2007 Нет Да г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 8 8 100 8% Кора Светлана Владимировна

5 Потехин Сергей Николаевич М 28.01.2007 Нет Да г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 4 4 100 4% Гордеева Светлана Николаевна

6 Носикова Анастасия Дмитриевна ж 11.02.2008 Нет Да г. Назарово 7 10 Нет Да Участник 3 3 100 3% Матвеева Елена Александровна

7 Рыкова Анна Егоровна ж 22.08.2007 Нет Да г. Назарово 7 10 Нет Да Участник 2 2 100 2% Матвеева Елена Александровна

8 Гуляев Семен Евгеньвич м 09.04.2007 Нет Да г. Назарово 2 10 нет да Участник 1 1 100 1% Пиппаринен Алексей Сергеевич

9 Оганисян Силвард Аркадьевна ж 29.12.2006 Нет Да г. Назарово 7 10 Нет Да Участник 1 1 100 1% Матвеева Елена Александровна

10 Марин Максим Андреевич м 09.11.2007 Нет Да г. Назарово 2 10 нет да Участник 0 0 100 0% Пиппаринен Алексей Сергеевич

11 Чернодубова Яна Игоревна ж 10.01.2007 Нет Да г. Назарово 7 10 Нет Да Участник 0 0 100 0% Матвеева Елена Александровна

12 Чурилов Константин Александрович М 02.03.2007 Нет Да г. Назарово 3 10 Нет Нет Участник 0 0 100 0% Панова Екатерина Владимировна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории



Приложение 5 к приказу управления 

образования администрации г.Назарово 

от 159-о от 16.11.2023

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
ОВЗ

Наличие 

гражданс

тва РФ

Муниципали

тет
Номер школы

Уровень (класс) 

обучения
спец класс

Профил

. класс

Тип 

диплома

Балл за 

1й этап

Балл за 

2й этап

Общий 

балл

максимальн

о 

возможный 

балл

% 

выполнен

ия

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Углев Григорий Владимирович М 24.12.2006 Нет Да г. Назарово 8 11 Нет Да Победитель 24 24 100 24% Белобородова Татьяна Михайловна

2 Слепцов Денис Евгеньевич м 05.01.2006 Да Да г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 21 21 100 21% Шерошенко Елена Александровна

3 Захарян Лидия Арамовна ж 14.10.2005 Нет Да г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 21 21 100 21% Шерошенко Елена Александровна

4 Безгин Глеб Викторович М 30.01.2006 Нет Да г. Назарово 8 11 Нет Да Призер 19 19 100 19% Белобородова Татьяна Михайловна

5 Иванова Карина Евгеньевна Ж 07.03.2006 Нет Да г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 14 14 100 14% Недзельская Ольга Анатольевна

6 Мальчугова Миляна Юрьевна ж 14.07.2006 Нет Да г. Назарово 2 11 нет да Участник 12 12 100 12% Пиппаринен Алексей Сергеевич

7 Путилов Никита Игоревич м 23.03.2006 Нет Да г. Назарово 7 11 Нет Да Участник 11 11 100 11% Шерошенко Елена Александровна

8 Гавриленко Алена Евгеньевна Ж 08.02.2006 Нет Да г. Назарово 8 11 Нет Да Участник 11 11 100 11% Белобородова Татьяна Михайловна

9 Петрова Елизавета Сергеевна Ж 20.02.2006 Нет Да г. Назарово 8 11 Нет Да Участник 10 10 100 10% Белобородова Татьяна Михайловна

10 Кобякова Мария Павловна Ж 24.09.2006 Нет Да г. Назарово 3 11 Нет Нет Участник 6 6 100 6% Панова Екатерина Владимировна

11 Шабаева Полина Рамилевна ж 03.02.2006 Нет Да г. Назарово 7 11 Нет Да Участник 4 4 100 4% Шерошенко Елена Александровна

12 Скоснягина Ульяна Александровна ж 27.04.2006 Нет Да г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 3 3 100 3% Шерошенко Елена Александровна

13 Конышева Полина Олеговна ж 05.09.2006 Нет Да г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 2 2 100 2% Шерошенко Елена Александровна

14 Антипова Арина Александровна Ж 20.09.2006 Нет Да г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 2 2 100 2% Недзельская Ольга Анатольевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории




